
    

 

Città di Omegna 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

 
Deliberazione n° 126 
in data 03/07/2024 

    
 

 
Verbale di Deliberazione della GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto 
 

Deroga ai limiti acustici in occasione degli eventi popolari Festa dello 
Sport e Festa del VIlleggiante in Agrano di Omegna 

 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore  quindici e minuti 
zero nella sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 
signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

1) BERIO DANIELE - Sindaco  ----------------------------------------- Sì 

2) DESANTI GIOVANNI - Vice Sindaco ------------------------------ Sì 

3) CERUTTI MAURIZIO - Assessore ---------------------------------- Sì 

4) GEMELLI FRANCO - Assessore ------------------------------------ Sì 

5) MOSCATIELLO MIMMA - Assessore ------------------------------ No 

6) VISCARDI KATIA - Assessore -------------------------------------- Sì 

Totale presenti.: 5 
Totale assenti..: 1 

 
 
 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale dr. Agostino Carmeni che provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Il sig. Daniele Berio  nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00126.Doc 

Pagina 2 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Sulla proposta preventivamente formulata dal Sindaco Berio Daniele; 
 
Premesso che in data 27/06/2024 (prot. 18864), la Pro Agrano trasmetteva l’elenco delle 
manifestazioni organizzate per il periodo estivo in Agrano di Omegna, chiedendo di poter 
derogare agli orari per le emissioni sonore per le date del 20/07/2024 e del 16/08/2024 in 
occasione, rispettivamente, della Festa dello Sport e della festa del Villeggiante, con 
attività rumorosa fino all’1:00 del giorno dopo; 
 
Considerato che per le altre manifestazioni l’orario limite consentito senza necessità di 
deroga è fissato per le ore 24:00 trattandosi di eventi popolari come da Regolamento 
sull’inquinamento acustico (paragrafo 4, tabella 11); 
 
Visto che in base al programma trasmesso verranno effettuate le seguenti manifestazioni:  
 

- Cena sotto le stelle alla ringhiera (13/07/2024 fino alle ore 24:00); 
- Festa dello Sport (19-20/07/2024, fino all’1:00 del 20/07); 
- Festa del Villeggiante 14-17/08/2024, fino all’1:00 del 17/08); 
- Festa della Madonna di Campagna e Pranzo dei Pensionati (31/08-01/09/2024); 
- Babeka (08-09/09/2024); 
- Centenario Alpini (20-22/09/2024); 

 

oltre ad altre manifestazioni (castagnata, oktoberfest, mercatini di Natale) che dovranno 
essere oggetto di separata richiesta/comunicazione; 
 
Visto l’allegato parere espresso ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica; 
 
Visto che il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi prevede, all’art. 14, che 
in caso di assenza del Dirigente le sue funzioni sono esercitate dal Segretario Generale; 
 
con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme previste dalla legge; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 

1. di riconoscere la rilevanza popolare degli eventi Cena sotto le Stelle, festa dello 
Sport e Festa del Villeggiante ai sensi del paragrafo 11, Tab. 4 del vigente 
Regolamento comunale sull’inquinamento acustico; 

2. di concedere la deroga nei giorni 19/07/2024 fino all’1:00 del giorno 20/07/2024 in 
occasione della festa dello Sport e 16/08/2024 fino all'1:00 del giorno 17/08/2024 in 
occasione della festa del Villeggiante; 

3. di trasmettere la presente delibera agli Uffici competenti affinché procedano con il 
rilascio dei titoli idonei allo svolgimento degli eventi richiamati al punto precedente; 

4. di riservare ulteriori valutazioni circa l’istituzione degli eventi Oktoberfest e Mercatini 
di Natale al deposito di adeguata istanza e relativa documentazione; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di 
Omegna.  Responsabile Procedimento: Papiro Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-lineGC-2024-00126.Doc 

Pagina 3 

Successivamente, stante l’urgenza visto l’approssimarsi degli eventi, ad unanimità di voti 
favorevoli, la presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D.Lgs. 267/2000, 
viene resa IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE. 



 

 

 
 
Verbale letto, approvato e sottoscritto 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 
F.to Daniele Berio 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to dr. Agostino Carmeni 
 
 

 
 


